
Protokół Nr 39/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 21 kwietnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy 

Łasin. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Partnera Wiodącego – Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego do reprezentowania Partnera – Powiatu Grudziądzkiego w działaniach 

związanych z realizacją projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi 

społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19, łagodzenia jego 

skutków na terenie województwa kujawsko – pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 

9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 

9.3.2 Rozwój usług społecznych. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do złożenia w partnerstwie z Województwem Kujawsko – 

Pomorskim wniosku o dofinansowanie projektu „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej 

usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania COVID-19, łagodzenia 

jego skutków na terenie województwa kujawsko – pomorskiego” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, 
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Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych 

i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2020 r. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie 

systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. 

8. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 kwietnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy 

Łasin oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego projektu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie upoważnienia Partnera Wiodącego – Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

do reprezentowania Partnera – Powiatu Grudziądzkiego w działaniach związanych z realizacją projektu 

pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania 

rozprzestrzeniania się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko – 

pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój 

usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych. 
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Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Partnera Wiodącego – Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego do reprezentowania Partnera – Powiatu Grudziądzkiego w działaniach 

związanych z realizacją projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne 

w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie 

województwa kujawsko – pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne 

społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług 

społecznych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego 

projektu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Partnera Wiodącego – Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego do reprezentowania Partnera – Powiatu Grudziądzkiego w działaniach związanych 

z realizacją projektu pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie 

przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa 

kujawsko – pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój 

usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych.  

Uchwała nr 39/32/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 

upoważnienia Partnera Wiodącego – Województwa Kujawsko – Pomorskiego do reprezentowania 

Partnera – Powiatu Grudziądzkiego w działaniach związanych z realizacją projektu pn. „Wsparcie osób 

starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się 

COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko – pomorskiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, 

Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, 

Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do złożenia 

w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim wniosku o dofinansowanie projektu 

„Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania 

rozprzestrzeniania COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko – 

pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 
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Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój 

usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do złożenia w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim 

wniosku o dofinansowanie projektu „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne 

w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie 

województwa kujawsko – pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne 

społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług 

społecznych. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu do złożenia w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim wniosku 

o dofinansowanie projektu „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie 

przeciwdziałania rozprzestrzeniania COVID -19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa 

kujawsko – pomorskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko  – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój 

usług zdrowotnych i społecznych, Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych. 

Uchwała nr 39/33/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie 

upoważnienia Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu do złożenia 

w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim wniosku o dofinansowanie projektu „Wsparcie 

osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania 

COVID -19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko – pomorskiego” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, 

Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, 

Podziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2020 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

2019 r. Dodała, że najpoważniejszym problemem dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Grudziądzu w roku 2019 był wzrost liczby umieszczeń dzieci w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych. Wskazała, że spowodowało to zmianę koncepcji organizacji instytucjonalnej pieczy 

zastępczej w powiecie grudziądzkim i konieczność utrzymania co najmniej trzech placówek 

opiekuńczo – wychowawczych dla 14 wychowanków każda. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że dokumentacja projektowa przebudowy budynku placówki 

opiekuńczo – wychowawczej w Wydrznie powinna być gotowa w czerwcu, a prace budowlane planuje 

się rozpocząć w lipcu lub sierpniu 2020 r. Dodał, że projekt budowy placówki opiekuńczo – 

wychowawczej w Łasinie znajduje się w opracowaniu, a do końca maja 2020 r. planowane jest złożenie 

wniosku o dofinasowanie inwestycji do Urzędu Marszałkowskiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie 

systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. 

Wobec braku pytań oraz uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

2019 r. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu 

pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 
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I. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił wniosek o pozwolenie 

na kontynuację realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo” 

na odcinku o długości 60 m. i przesunięcie na ten cel środków w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

w wys. 150 000,00 zł. Dodał, że według wcześniejszych planów na wykonanie przedmiotowego 

odcinka drogi brak było środków finansowych w budżecie, a obecnie możliwe jest sfinansowanie 

inwestycji z oszczędności powstałych po rozstrzygnięciu przetargów. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czemu dokumentacja projektowa inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo” nie objęła przedmiotowego odcinka 

drogi o dł. 60 m. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że zakres inwestycji przebudowy 

drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo został dostosowany do wysokości środków finansowych 

w budżecie Powiatu Grudziądzkiego i przy opracowywaniu dokumentacji projektowej zabrakło 

dostępnych środków na sfinansowanie inwestycji na omawianym odcinku. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, iż w jego opinii na etapie projektu doszło do niedopatrzenia, 

w związku z czym w chwili obecnej konieczne jest dokończenie inwestycji i przebudowa 

przedmiotowego odcinka drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zgłosił swoje zastrzeżenia co do braku weryfikacji dokumentacji 

projektowej na zadanie przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo. Dodał, 

że oszczędności powstałe w budżecie po przetargach powinny zostać przeznczone na niezbędne 

remonty dróg powiatowych, a nie na finansowanie innych inwestycji. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że planowany etap przebudowy 

drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo został skrócony ze względu na ograniczone środki 

finansowe i nie został dopasowany do aktualnych potrzeb. Dodał, że zmiana zakresu inwestycja była 

niemożliwa po rozstrzygnięciu przetargu na przedmiotowe zadanie. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że należy weryfikować zakresy inwestycji 

drogowych, by w przyszłości nie dochodziło do sytuacji, w których brakuje środków finansowych 

na dokończeniu istotnych fragmentów dróg powiatowych. 

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania nad wnioskiem 

o pozwolenie na kontynuację realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1416C 

Zielnowo – Fijewo” na odcinku o długości ok 60 m. i przesunięcie na ten cel środków w budżecie 

Powiatu Grudziądzkiego w wys. 150 000,00 zł. Czterech członków Zarządu Powiatu głosowało 

za wyrażeniem zgody na kontynuację realizacji powyższej inwestycji oraz przesunięcie na ten cel 

środków w budżecie Powiatu Grudziądzkiego w wys. 150 000,00 zł, zaś Członek Zarządu p. Marcin 

Dziadzio wstrzymał się od głosu. 
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Wniosek o pozwolenie na kontynuację realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1416C Zielnowo – Fijewo” na odcinku o długości ok 60 m. i przesunięciu na ten cel środków 

w budżecie Powiatu Grudziądzkiego w wys. 150 000,00 zł stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

II. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, kiedy będzie znana ostateczna pula środków 

finansowych przeznczonych na remonty dróg powiatowych metodą nakładek asfaltowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że wysokość przedmiotowych środków finansowych będzie znana 

w miesiącu maju, po obliczeniu dochodów Powiatu Grudziądzkiego pochodzących z subwencji 

państwowych i wpływów z podatków. 

III. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek: 

1. Zgłosiła konieczność remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 1356C Dusocin – Skurgwy 

oraz drogi w miejscowości Gubiny. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że obecnie trwają naprawy dróg 

powiatowych remonterami, w związku z czym drogi nr 1356C Dusocin – Skurgwy oraz  w miejscowości 

Gubiny powinny zostać wyremontowane w następnym tygodniu. 

2. Zapytała o możliwość przycięcia drzew przy kapliczce położnej przy drodze powiatowej 

w miejscowości Zarośle. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że w powyższej sprawie należy 

zwrócić się z formalnym wnioskiem o interwencję do Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 39 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta  Członek Zarządu Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik   Marcin Dziadzio     Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


